
REPUBLICA DEL ECUADOR

SUPERNEZNDECia JESonUPANIAS

a | | Cu oe
RESOLUCION No. 01.Q.1J. o .

ROBERTO SALGADO VALDEZ | LOJULGIS
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DEQUITO (

CONSIDERANDO:

QUE se han presentado a este Despachotres testimonios dela escritura pública de

cambio /de denominación de la/compañía TESAUIA S.A. por la de THE TESALIA

SPRINGS COMPANY S.A/ y reforma ¿de estatutos, celebrada ante el Notario Décimo

Sexto del cantón Guayaquil, el ? de febrero del 2001. conla solicitud para su aprobación;

GUE los bevartahietos de Auditoría e Intervención y Jurídico de Trámites
Especiales, han emitido informe favorable, mediante Memorandos Nos.

SC.1C1.12.2001.270 y SC.IJDJCPTE.2001.152 de 28 de mayo y 5 de septiembre del

2001, respectivamente, para su aprobación;
|

EN ejercicio de sus atribuciones conferidas mediante Resolución No. ADM.01061

0 de 24 de mayodel 2001.

RESUELVE: |
|

ARTICULC PRIMERO.- APROBAR el cambio de denominación de la compañía TESALIA SA

por la de THE TESAHA_ SPRINGS COMPANY S.A y reforma de, en los términos constantes

en la referida escritura.*
|

ARTICULO. SEGUNDO.- ¡ORDENARque un extracto de la respectiva escritura pública se

publique por tres días consecutivos, en uno de los diarios de mayor circulación en el

Distrito Metropolitano de Quito, a fin de que quienes se consideren con derecho para

oponerse a' la inscripción del cambio de denominación de la compañía absorbente,

presenten su Petición ante uno de los jueces de lo civil del domicilio principal de la

compañía para su correspondiente trámite en la forma y términos señalados en los Arts.

87,88, 89 y 90 de la Ley de Compañías y Reglamento de Oposición. |

Si no se hubiere presentado oposición o si habiéndose presentado no se la hubiere

0 notificado a la Superintendencia de Compañías dentro del término legal, el Secretario

General sentará la razón correspondiente.
|

| Si la oposición hubiere sido aceptada por el Juez, luego de notificado con la Resolución
Ñ judicial ejecutoriada, el Superintendente de Compañías, de oficio o a petición de parte,

XX revocará su Resolución y dispondrá el archivo del expediente.

LA



REPÚBLICA DEL ECUADOR —

SUPERINTENDENCOs4 O COMPANIAS
Ur

2 LUJILOR A

RESOLUCION No. 01.Q.1J. 0

, CUJULES
ARTICULO TERCERO.- DISPONER que procedan a efectuarse las siguisria, no
anotaciones e inscripciones, si no se hubiere presentado trámite dé oposición o si ésta

hubiere sido negada por el Juez: a) Que los Notarios Décimo Sexto'del Cantón Guayaquil
y Cuarto del Distrito Metropolitano de Quito tomen nota al margen de las matrices dela

escritura pública que se apruebay de la de constitución, en su orden, del contenido dela
presente Resolución; y sienten en las copias las razones respectivas.

ARTICULO QUINTO.- DISPONER: A) Que el Registrador Mercantil del Distrito

Metropolitano de Quito inscriba la escritura que se aprueba y la presente Resolución y

tome nota al margen de la inscripción al margen de la constitución de la compañía

"TESALIA S.A” que cambia su denominación a "THE TESALIA SPRINGS COMPANY
S.A..”; y sienten en las copias las razones del cumplimiento de lo dispuesto en este

Artículo.

0 CUMPLIDOlo anterior, remítase a este Despacho copla certificada de la escritura pública

respectiva.

COMUNIQUESE.- DADAy firmadaenel Distrito Metropolitano de Quito.

  

 

e
TOSALGADOVALDEZ

GP, mir. A

Exp. 1085

Trm. 3107 1243;

» SS
: o os Poo.

SM a aa UI
A EL1 EE

. : o A
1 Ta .

, ES
J OA! e er

yA . raa
“ad Hee pi ve . n
"y EJ E 4 METIO az, z

: e Pubico- TC 2
- So (4er: “2 572 0,020

, ; - A SOCIO .

. a ma.
ER . O PO, ,


